Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800237

237

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/PE - SRP: Nº. 008/2022-Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para seleção de
proposta mais vantajosa para eventual aquisição futura de Gêneros Alimentícios, com
intuito de atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos municipais e aos
programas e projetos assistenciais vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social (CRAS/SCFV/PTMC/Benefícios Eventuais/Programa Primeira Infância No Suas (Criança
Feliz) /IGD SUAS/IGD BOLSA FAMÍLIA, do município de Nova Ibiá-Bahia. Julgamento menor
preço lote. Sessão dia 10/08/2022 às 09hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-
e.com.br. Edital e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e e-mail:
licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações
localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88-Centro da Cidade de Nova Ibiá-
Bahia.

Em 27 de Julho de 2022
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 164/2021 - Processo: PP -
013/2021 - Objeto: ADITIVO DE PRAZO E VALOR original - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALMEIRAS - Contratada - SOFEL COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ
sob o nº. 07.810.019/0001-42- prestação de serviços de Transporte escolar. Valor Global:
R$ 290.359,20 (duzentos e noventa mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte
centavos); Data Aditivo: 04/07/2022 Período de Vigência: 04/07/2022 a 31/12/2022 -
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 57, II e IV. DOTAÇÃO: 02.09 -
2007/2048/2011/2019/2077- 33.90.39.00 - 7101/9204/9219/9215/9222.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - BB 891088

OBJETO: Aquisição de computadores, periféricos, eletrônicos, impressoras,
ferramentas, e demais equipamentos de informática, destinados às Secretarias Municipais
e Órgãos Públicos deste Município, para o exercício de 2022. ABERTURA:09/08/2022, às
08:30h. A retirada poderá ser por e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.comEdital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77)
3471-4026 das 08:00 às 13:00 hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - BB 952677

OBJETO: Aquisição de desfibrilador, para atender demanda da Secretaria de
Saúde deste Município de Paramirim, Ba. ABERTURA:09/08/2022, às 11:00h. A retirada
poderá ser por e-mail: comissaodepregaopmp2021@gmail.comEdital/informações no Setor
de Pregão, Fone: (77) 3471-4026 das 08:00 às 13:00 hs.

Paramirim - BA, 27 de julho de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Paratinga, através do seu Presidente da Comissão de
Licitação torna público que foi PRORROGADA o dia e horário da licitação: na
modalidade de CONCORRENCIA - nº. 004/2022. Objeto: Prestação de serviços de
construção de uma CRECHE PADRÃO FNDE - PROINFÂNCIA TIPO I - BAIRRO COQUEIRO,
no Município. PRORROGAÇÃO: DIA 22/08/2022, ÀS 10H00MIN. O edital está disponível
no site www.paratinga.ba.gov.br demais informações poderão ser obtidas na sala da
Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro -
Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min

às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 -2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga (BA), 27 de julho de 2022
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2021

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que as impugnações
interpostas pelas empresas José Evandro Leite Frazão-ME e BS CONCEITO E EMPREENDIMENTOS
LTDA ME, via correio eletrônico, quanto ao pregão presencial nº 53/2021, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Locação de Estruturas/ Móveis e
Equipamentos. Foram tempestivas, apreciadas e julgadas parcialmente procedentes. A data de
abertura fica definida para o dia 10/08/2022 às 09:00 h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS (Injetáveis) - Vencedora: TC ATUAL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (01; 07; 11; 99) R$ 48.587,00 - Vencedora:
CIRURGICA SERRA MAR LTDA Itens (02; 04; 10; 12; 15; 17; 20; 28; 29; 30; 44; 53; 54; 59; 63; 64;
105; 106; 108) R$ 249.583,00 - Vencedora: MS HOSPITALAR EIRELI Itens (05; 13; 22; 25; 32; 34;
42; 47; 48; 70; 79; 80; 89; 92; 95; 97; 98; 111) R$ 445.360,00 - Vencedora: MEDMAX COM. DE
MED. LTDA Itens (35; 36) R$ 25.552,00 - Vencedora: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Itens
(33; 81; 104) R$ 19.584,00 - Vencedora: ADL MED COM. DE MED. LTDA Itens (31; 39; 75) R$
37.474,60 - Vencedora: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA Itens
(06; 16; 27; 38; 52; 56; 58; 60; 61; 65; 67; 68; 69; 72; 73; 78; 88; 91; 101; 102; 103; 107; 110) R$
234.555,40 - Vencedora: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Itens
(14; 24; 43; 55; 66; 77; 86) R$ 52.564,00 - Vencedora: ODONTOMEDICA COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI Item (18) R$ 3.000,00 - Vencedora: MED CENTER
COMERCIAL LTDA Item (21) R$ 53.690,00 - Vencedora: DROGAFONTE LTDA Item (23) R$
44.000,00 - Vencedora: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Item (40) R$
4.790,00 - Vencedora: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (45; 84) R$
47.660,00 - Vencedora: EXEMPLARMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA Item (46) R$ 8.400,00 -
Vencedora: RIOBAHIAFARMA COM. E DIST. DE PROD.MED. E COSM. LTDA Item (51) R$
41.900,00 - Vencedora: UNI HOSPITALAR LTDA Itens (71; 85) R$ 172.900,00 - Vencedora:
MEDISIL COMER. FARMAC , HOSP. DE HIGIENE ETRANSP. LTDA Item (76) R$ 26.316,00 -

Vencedora: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITAR LTDA Itens (93; 94; 96; 109) R$ 578.720,00 -
Vencedora: UP DISTRIBUIDORA LTDA Item (83) R$ 5.000,00 - Itens Cancelados (03; 08; 09; 19;
26; 37; 41; 49; 50; 57; 62; 74; 82; 87; 90; 100) - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022

Objeto: aquisição de móveis e material de informática - Vencedora: FRP COMERCIO
E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Itens (02) R$ 5.672,00 - Vencedora: ESFERA PRESTACAO DE
SERVICOS E COMERCIO LTDA Item (01) R$ 4.098,42 - Vencedora: SANTO ANTONIO INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEISLTDA Itens (04; 05; 06; 07; 08) R$ 2.652,26 - Item Cancelado (03; 09) -
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de combustível - diesel S10 -
Vencedora: RICALL COMBUSTIVEIS LTDA Item (01) R$ 126.310,00 - Critério de Julgamento:

Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022

Objeto: aquisição de material de consumo . (Testes rápidos destinados à detecção
qualitativa específica para a detecção diferencial de anticorpos IgG e IgM da (SARS-COV-2)) -
Vencedora: FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI Item (01) R$ 19.500,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo, de prazo do Contrato nº 075/2021 ARP Nº 03A/2021 referente
à o Pregão Presencial nº 005/2021 o qual terá o prazo de vigência de 12(doze) meses, no
período de 29/06/2022 a 28/06/2023, cujo objeto é aquisição, para entrega parcelada de
medicamentos e insumos hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde do Município de Pedro Alexandre/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
R E T I F I C AÇÕ ES

No aviso do PREGÃO PRESENCIAL 26/22, publicado no Diário Oficial da União
(Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022), Onde se lê: Dia
09/07/22 às 9h, Leia-se: 09/08/22 às 9h.

No aviso do PREGÃO PRESENCIAL 27/22, publicado no Diário Oficial da União
Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022), Onde se lê: Dia
09/07/22 às 11:10h, Leia-se: Dia 09/08/22 às 11:10h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da
Autoridade Superior, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do
Credenciamento a seguir:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
PROCESSO Nº 6051/2022
OBJETO: Credenciamento de entidades educacionais privadas do Município do

Salvador que ofertem educação infantil, com ou sem fins lucrativos, e que estejam
regularmente constituídas, interessadas em firmar contrato com a Administração
Municipal, atendidas as condições de participação estabelecidas no Termo de Referência;
Para educação infantil, é considerado o atendimento de crianças de 2 (dois) a 5 (cinco)
anos.

Realizada a análise quanto aos documentos constantes de habilitação, bem
como as Propostas Técnicas e de Preços, esta Comissão, subsidiada pelo Parecer da
Comissão de Seleção Técnica designada pela Portaria nº 481/2019, delibera pelo seguinte
resultado:

Entidades Credenciadas:
Centro Educacional Infantil Clube do Curumin Ltda (Escola Clube do

Curumin)
Espaco Pedagogico Kids Eireli (Espaco Pedagogico Kids)
Mirella Cristina Almeida Santos Ltda (Educandario Jesus Luz)
Maria da Conceicao Lima de Souza (Escola Planeta Recanto Luz)
Elisabete Lopes dos Santos (Escola Renascer)
Shirley Lima Oliveira (Creche e Escola Meu Mundo Magico)
Rosangela dos Santos Oliveira (Escola Parque das Oliveiras)
Centro Educacional Arte e Lazer Ltda (Centro Educacional Arte e Lazer)
Centro Educacional Evolucao Infantil Ltda (Centro Educacional Evolucao

Infantil)
Escola Flora Ltda (Escola Flora)
Associacao e Creche Escola Comunitaria Colorindo Sonhos (Creche e Escola

Colorindo Sonhos)
Vandalice dos Santos Silva Ensino Escolar Ltda (Centro de Educacao Santana de

Periperi)
Centro Educacional Maria Consuelo Ltda (Centro Educacional Maria Consuelo)
Creche Escola Serafim (Escolinha Serafim)
Escola Antonio Brito Ltda (Escola Antonio Brito)
Escola Paraiso Encantado Ltda
Instituto Educacional Professor Milton Santos Ltda (Instituto Educacional

Professor Milton Santos)
Escola Aquarela de Itapua Ltda
Filipe Valter Calasas Pereira Andrade Eireli (C.H.V - Colegio Helita Vieira)
Centro Educacional Mendes Ltda (Educandario Mendes)
Centro Educacional Vitoria e Arte Eireli (Escola Arte da Crianca)
Marinalva Soares dos Santos (Eiuc- Escola Integral Universo da Crianca.)
Centro Educacional Omega de Jesus Ltda (Colegio Alfa e Omega)
Entidades Não Credenciadas:
Crescer Suporte Educacional Ltda (Centro Educacional & Creche Crescer)
Escola Ribeiro de Araujo Ltda (Escola Ribeiro de Araujo)
Colegio Evolucao Ltda (Colegio Evolucao)
Colegio Gf de Paula Ltda (Escola Sonho Dourado)
Leane Instituto Lavoisier de Ensino Ltda (Instituto Lavoisier de Ensino)
Lucilene da Conceicao (Ceta - Centro Educacional Teixeira Andrade)
Escola Soares Ltda (Escola Didatica de Cajazeira)
Francisney Silva Sacramento (Escola Barbara Sacramento)
Instituto Cultural de Educacao Tecnica da Bahia - Icetba (Creche Comunitaria

Maria Felipa-Ccmf)
Centro de Ensino Gamaliel Ltda. (Centro de Ensino Gamaliel)
Centro Educacional Santa Clara Ltda (Centro Educacional Santa Clara)
Eliana Santana dos Santos (Espaco Crianca e Alegria)
Centro Educacional Galileu Eireli (Centro Educacional Galileu)
Escolinha Moria Ltda
Escola Jana e Josy Ltda (Escola Pequeno Ser)
Jaqueline Santos Nunes Ferreira (Centro Educacional Duette)

		2022-07-28T09:47:34-0300